
1  

  

Z á p i s    a    u s n e s e n í  
  

ze 9. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 24.04. 2019 od 14:00 hodin v 

jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce  

 
  

Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

  

 

Program: 

1) Elektronický docházkový systém  

2) Návrh na vypořádání dluhu  

3) Informace o novém platovém poměru ředitelky Nymburského kulturního centra  

4) Výběrové řízení na pozici vrchní strážník  

5) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů  

6) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

7) Nájem kanceláří v čp. 470  

8) Nájem pozemku pro multibar  

9) Nájem pozemků od TJ Lokomotiva Nymburk  

10) Plošina pro imobilní osoby – Hálkovo městské divadlo Nymburk – II.  

11) Změna příkazní smlouvy  

12) Opravy v bytě č. 391/28  

13) Služebnost inženýrské sítě  

14) Dopis pro SŽDC - výpravní budova v železniční stanici Nymburk hl. n.  

15) Souvislá údržba a opravy komunikací - zajištění  

16) Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zařízení ke 

sběru, výkupu a využívání odpadů s kapacitou zařízení 1500 tun zpracovaných autovraků za 

rok“  

17) Technické služby města Nymburka – zpráva o hospodaření za r. 2018  

18) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na opravy komunikací tryskovou 

metodou  

19) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na nákup stavebního materiálu  

20) Technické služby města Nymburka - veřejná zakázka TS-K5/2019  

21) Technické služby města Nymburka - nadlimitní veřejná zakázka na služby  

22) Prodloužení termínu - smlouva o zajištění přívozu 

23) Dokončení rekonstrukce ulice Lipová – změna termínu 

24) VZ_NBK_051_2019_06 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ 

25) VZ_NBK_051_2019-01 – vyhodnocení ulice Vodárenská 

26) Aktualizace projektové dokumentace – Opěrné zdi Velkých Valů – Nymburk 

27) Doplnění projektu revitalizace o výměnu oken V Kolonii 391 

28) Obecní dům sály – Zadávací dokumentace na PD 

29) Lávka přes Labe – dotační manažer 

30) Ulice Na Rejdišti – návrh na sloučení Dodatků č.1 a č.2 

31) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

 



2  

  

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, 

Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA 

Omluven: Petr Šmíd 

Odchod: Ing. Miloš Petera v 15:50 hodin 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že 

počet přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
                   II. 

 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

 

                                                                                     III. 

 

Ověření zápisu z 8. schůze rady města: Ing. Petera Miloš, Tichá Stanislava                    

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
    IV. 

1) Elektronický docházkový systém  

Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek vedoucí odboru informatiky, zástupkyně společnosti 

DATACENTRUM systems & consulting, a.s. Tereza Kůrková 

Diskuse: Růžička, Mach, Hájek, Kůrková, Tichá, Černý, Petera, Strnadová 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 189 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e   
rozšíření stávajícího softwaru na zpracování mezd o modul na evidenci docházky firmy Datacentrum 
systems & consulting, a.s., který obsahuje evidenci docházky, modul na zpracování nároku 
na stravné, 

2.  s c h v a l u j e   
rozšíření tzv. přímým zadáním na základě rozhodnutí rady s předpokládanou cenou za analýzu, 
software, hardware, montáž hardware, implementace systému a školení ve variantě 1 za 191 364,- Kč 
bez DPH, 

3. p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem smlouvy, 

4. u k l á d á   
odboru informatiky zavedení docházkového informačního systému a připravení smlouvy k podpisu 
dle předložené nabídky. 

 

 



3  

  

2) Návrh na vypořádání dluhu  

Písemně, přizván: Bc. Zuzana Voženílková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Diskuse: Mach, Voženílková, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 190 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu mezi městem Nymburk a paní XY.... 

dle přílohy. 

 

 

3) Informace o novém platovém poměru ředitelky Nymburského kulturního centra  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství kultury a památkové 

péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 191 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í  

nový platový výměr Bc. Ivety Friedelové, ředitelky Městského kulturního střediska Nymburk, 

z důvodu zákonného postupu do vyššího platového stupně podle počtu let započitatelné 

praxe. 

 

 

4) Výběrové řízení na pozici vrchní strážník  

Písemně, přizván: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

Diskuse: Mach, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 192 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. d o p o r u č u j e  
 
a) pověřit plněním některých úkolů při řízení Městské policie Nymburk v pozici vrchního strážníka 
pana Martina Rajla s účinností od 01.07.2019 
b) určit úkoly, jimiž je vrchní strážník při řízení Městské policie pověřen v tomto rozsahu: 
• odpovídá za plnění úkolů v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii mimo úkolů 
v pracovněprávních vztazích, které plní dle § 3 odst. 1 zákona o obecní policii starosta nebo jiný člen 
zastupitelstva pověřený zastupitelstvem města 
• řídí, koordinuje a kontroluje činnost zaměstnanců města Nymburk zařazených do Městské policie 
Nymburk 
• v y d á v á  organizační a řídící normativní akty k činnosti městské policie 
• plní úkoly obsažené v zákoně č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších 



4  

  

předpisů 
• odpovídá za plnění úkolů v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a v požární ochraně 
• zajišťuje sestavení rozpočtu pro městskou policii a dohled nad jeho čerpáním a ekonomickým 
zacházením s prostředky, které jsou na činnost městské policie poskytnuty 
• zajišťuje sestavování plánu služeb, školení a výcvik strážníků 
• zajišťuje spolupráci s ostatními složkami IZS 
• zpracovává veškeré jemu příslušející podklady pro radu města a zastupitelstvo města 
• plní další úkoly uložené starostou města nebo jiným členem zastupitelstva města pověřeným 
zastupitelstvem města řízením městské policie, 

2. s o u h l a s í   
s pověřením pana Martina Rajla s účinností od 01.05.2019 plněním některých úkolů při řízení 
Městské policie Nymburk do doby schválení zastupitelstvem města. 
 

 

5) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 193 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1) pronájem volného bytu č.503 v DPS Soudní 21, Nymburk, žadateli v pořadí:  

1. paní ................. za podmínky vrácení obecního bytu v čp........  

2. paní ................. 

3. paní ................. 

 

2) pronájem volného bytu č.8 v DPS Purkyňova 1615, Nymburk, žadateli v pořadí:  

1. paní .................. 

2. paní .................. 

3. paní .................. 

 

 

6) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 194 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

podnájem bytu č..... v čp.2274 ul. Leknínová, Nymburk, panu .......... s tím, že podnájemné 

sjednané smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou 

jednotku včetně příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní 

smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 

 

 



5  

  

7) Nájem kanceláří v čp. 470  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 195 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

nájem kanceláří č. 103, 203, 206, 207 208, 209, 310 s celkovou výměrou 163,57 m2 a garáže 

s výměrou 16,50 m2 v domě čp. 470, Eliščina tř., od pronajímatele ČR-ÚZSVM, za nájemné 85,-

Kč/m2 měsíčně u kanceláří a 1.030,-Kč měsíčně u garáže, pro výkon agend MěÚ Nymburk. 

 

 

8) Nájem pozemku pro multibar  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Růžička, Tichá, Vocásek, Toman, Petera  

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 196 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

pronájem části parcely 1934 ost.pl. o výměře 20 m2 nájemci T.H., za nájemné 6,-Kč/m2 za den, 

na dobu určitou do 21.12.2019. 

 

 

9) Nájem pozemků od TJ Lokomotiva Nymburk  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 197 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

nájem pozemků st. 4219 s výměrou 109 m2 a část 417/1 ost.pl. o výměře cca 250 m2 od TJ 

Lokomotiva Nymburk za nájemné 1,-Kč ročně na dobu určitou do 31.12.2031. 

 

 

10) Plošina pro imobilní osoby – Hálkovo městské divadlo Nymburk – II.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 198 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



6  

  

1.    s c h v a l u j e   
výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  

VZ_NBK_050_2019_04 „Plošina pro imobilní osoby – Hálkovo městské divadlo Nymburk – II.“ , 

 

                    2.       u k l á d á  

odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ITS 

Praha spol. s r. o., Brněnská 537, 664 42 Modřice, IČ: 43001408 na realizaci 

VZ_NBK_050_2019_04 „Plošina pro imobilní osoby – Hálkovo městské divadlo Nymburk – II.“ 

za cenu 273.000,- Kč bez DPH. 

 

 

11) Změna příkazní smlouvy  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 199 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. r e v o k u j e  
usnesení č. 146/1) ze dne 25.3.2015, 

2. s c h v a l u j e  
úpravu příkazních smluv na správu obecního bytového fondu ve smyslu zvýšení limitu pro výběrová 
řízení na jeho opravy a služby do výše 50.000,-Kč vč. DPH. 

 

 

12) Opravy v bytě č. 391/28  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Ćerný, Petera, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 200 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

n e s c h v a l u j e  

provedení odhlučňovacích opatření v bytě č. 391/28 v domě čp. 391 na náklady města. 

 

 

13) Služebnost inženýrské sítě  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 201 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  r e v o k u j e  
usnesení č. 123 ze dne 13.03.2019, 



7  

  

2. s c h v a l u j e  
za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak zpevněným 
povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm u uložení mimo 
zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo zavěšení, za cenu 500,-
Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku nebo oplocení (podpěrný sloup, 
rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady za zřízení věcného břemene činí 500,-Kč. 
K úhradě za zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti bude připočtena platná sazba daně 
z přidané hodnoty pro společnost MaRcom-Eko s.r.o., IČO 25651765, nám. Přemyslovců č.p. 171, 288 
02 Nymburk, u pozemků města parc. č. 1031/164, 1031/165, 1031/169, 1031/170, 1031/171, 
1031/172, 1031/179, 1031/180, 1031/182, 1031/184, 1031/189, 1031/47, 1031/48, 1031/52, 
1031/54,1031/56, 1031/57, 1031/58, 1031/65, 1031/66, 1031/67, 1031/68, 1031/70, 2170/2v k. ú. 
Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu „lokalita sídliště Drahelice“. 
 

 

14) Dopis pro SŽDC - výpravní budova v železniční stanici Nymburk hl. n.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 202 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

odpověď na dopis SŽDC s.o., ze dne 04.03.2018, ve věci dalšího postupu při řešení 

přednádražního prostoru v návaznosti na rekonstrukci výpravní budovy v železniční stanici 

Nymburk hl.n., ve znění uvedeném v důvodové zprávě. 

 

 

15) Souvislá údržba a opravy komunikací - zajištění  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 203 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

Technickým službám města Nymburka zajistit realizaci usnesení rady města č.121 ze dne 

13.3.2019 dle důvodové zprávy. 

 

 

16) Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Zařízení ke 

sběru, výkupu a využívání odpadů s kapacitou zařízení 1500 tun zpracovaných autovraků za 

rok“  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek, Tichá, Toman, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 



8  

  

 

Usnesení č. 204 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

vyjádření v následujícím znění: Dne 28.03.2019 jsme obdrželi oznámení záměru „Zařízení 

ke sběru a zpracování autovraků s kapacitou zařízení 2 500 tun zpracovaných autovraků 

za rok“ v k.ú. Nymburk, které bude podrobeno zjišťovacímu řízení dle §7 zákona 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Jako dotčený územně samosprávní celek nemáme k oznámení záměru, které bude podrobeno 

zjišťovacímu řízení žádné připomínky. 

 

 

17) Technické služby města Nymburka – zpráva o hospodaření za r. 2018  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Růžička, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 205 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  b e r e  n a  v ě d o m í 
a) Výroční zprávu Technických služeb města Nymburka p.o. za r.2018, 
b) Zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky za r. 2018,  

2. u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zajistit realizaci nápravných opatření uvedených ve zprávě 
auditora. 
 

 

18) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na opravy komunikací tryskovou 

metodou  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá,  Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 206 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu TS -K4/2019 na stavební práce: „Oprava 
komunikací Nymburka tryskovou metodou Patchmatic v roce 2019 “ a jako pro TS města Nymburka 
nejvhodnější nabídku dodavatele společnosti Roadstav s.r.o., T.G. Masaryka 1130, 290 01 Poděbrady, 
IČ: 24286681, za cenu 2.850 Kč/t bez DPH, 

2. u k l á d á  
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Roadstav s.r.o., T.G. Masaryka 
1130, 290 01 Poděbrady, IČ: 24286681, na opravy komunikací tryskovou metodou do finančního 
objemu 600.000 Kč bez DPH. 



9  

  

19) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na nákup stavebního materiálu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 207 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: „Nákup stavebního 
materiálu“ a jako pro TS města Nymburka nejvhodnější nabídku dodavatele společnosti Peťura 
stavebniny, s.r.o., Boleslavská tř. 2438, 288 02 Nymburk, IČ: 27393241, se součtem jednotkových cen 
ve výši 2.068,42 Kč bez DPH, 

2. u k l á d á  
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Peťura stavebniny, s.r.o., 
Boleslavská tř. 2438, 288 02 Nymburk, IČ: 27393241 na dodávku stavebního materiálu do finančního 
objemu 1.000.000 Kč bez DPH. 
 

 

20) Technické služby města Nymburka - veřejná zakázka TS-K5/2019  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 208 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky TS-K5/2019 zadávané jako zakázka malého rozsahu 
na stavební práce „Oprava úseků chodníku v ul. Jičínská“ dle přiloženého návrhu, 

2. u k l á d á 
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení k veřejné zakázce Oprava úseků 
chodníku v ul. Jičínská v souladu se Směrnicí o postupu při veřejných zakázkách N107. 

 

 

21) Technické služby města Nymburka - nadlimitní veřejná zakázka na služby  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 209 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1.  b e r e   n a  v ě d o m í 
zrušení zadávacího řízení veřejné nadlimitní zakázky „Převzetí a zajištění využití či likvidace 
odpadu-Technické služby města Nymburka“ ze dne 6.3.2019 z důvodu nepředložení nabídek, 
 



10  

  

2.  s c h v a l u j e  
Technickým službám města Nymburka zadávací dokumentaci nadlimitní zakázky na služby na dobu 5 
let - „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu - Technické služby města Nymburka“ 
v předloženém znění, 
3 . u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení na veřejnou nadlimitní zakázku 
na služby - „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu - Technické služby města Nymburka“ 
prostřednictvím firmy BlueFort s.r.o., se sídlem Bubenská 421/3 17100 Praha7, IČ 28798058 
v souladu s legislativními požadavky. 
 

 

22) Prodloužení termínu - smlouva o zajištění přívozu 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 210 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e   
uzavření dod. č. 1 se Zdeňkem Havlasem, Tichá 48, 290 01 Poděbrady, IČ: 71659153, na prodloužení 
délky trvání „Smlouvy o zajištění přívozu“,  

2.  u k l á d á  
Odboru SMM zajistit uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o zajištění přívozu“ se Zdeňkem Havlasem, 
Tichá 48, 290 01 Poděbrady, IČ: 71659153. 
 

 

23) Dokončení rekonstrukce ulice Lipová – změna termínu 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 211 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 s c h v a l u j e  

posunutí termínu předání a převzetí staveniště k realizaci zakázky „Dokončení rekonstrukce 

ulice Lipová, Nymburk“ zhotoviteli Matex HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

25968807 z požadovaného 24. 4. 2019 na 15. 5. 2019, a to z důvodu pozdního vydání 

platného stavebního rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením. 

 

 

24) VZ_NBK_051_2019_06 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Toman, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

 



11  

  

Usnesení č. 212 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_06 
„Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 1.400.000,- 
Kč bez DPH a termínem plnění do 30. 10. 2019, 

2.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce VZ_NBK_051_2019_06 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ v souladu 
s Vnitřním předpisem města Nymburk č. 9/2016. 

 

 

25) VZ_NBK_051_2019-01 – vyhodnocení ulice Vodárenská 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 213 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise výsledek výběrového řízení veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce VZ_NBK_051_2019_01 „Rekonstrukce ulice 
Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“ a pro město Nymburk jako 
nejvhodnější nabídku účastníka Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Litomyšlské Předměstí, 566 
01 Vysoké Mýto, IČ: 25953818 ve výši 4.769.127,50,- Kč bez DPH, tj. 5.770.644,28,- Kč vč. 21% DPH, 

2.  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit smlouvu o dílo k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce VZ_NBK_051_2019_01 „Rekonstrukce ulice 
Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“ se zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o., Husova 437, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25953818 ve výši 4.769.127,50,- 
Kč bez DPH, tj. 5.770.644,28,- Kč vč. 21% DPH. 
 

 

26) Aktualizace projektové dokumentace – Opěrné zdi Velkých Valů – Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Tichá, Toman, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 214 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
aktualizaci projektové dokumentace „Opěrné zdi Velkých Valů – Nymburk“ včetně inženýrskéčinnosti 
firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709 za cenu 197.000,- Kč bez 



12  

  

DPH, 238.370,- Kč vč. DPH a výkon autorského dozoru při provádění stavby za cenu 42.000,- Kč bez 
DPH, 50.820,- Kč vč. DPH, 

2.  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Smlouvu o dílo na služby „Aktualizace projektové 
dokumentace Opěrné zdi Velkých Valů – Nymburk“ včetně inženýrské činnosti s firmou OPTIMA 
s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709 za cenu 197.000,- Kč bez DPH, 238.370,- Kč 
vč. DPH a výkon autorského dozoru při provádění stavby za cenu 42.000,- Kč bez DPH, 50.820,- Kč vč. 
DPH. 
 

 

27) Doplnění projektu revitalizace o výměnu oken V Kolonii 391 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Tichá, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 215 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

1.  s c h v a l u j e  
doplnění již zpracovaného projektu revitalizace bytového domu V Kolonii 391 o výměnu oken 
na základě požadavků obyvatelů domu zhotovitelem Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 1429, 530 02 
Pardubice, IČ: 48168017 ve výši 89.000,- Kč bez DPH, tj. 107.690,- Kč vč. 21% DPH, 

2. u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit smlouvu o dílo na doplnění projektu revitalizace 
bytového domu V Kolonii 391 o výměnu oken se zhotovitelem Digitronic CZ s.r.o., Za Pasáží 1429, 530 
02 Pardubice, IČ: 48168017 ve výši 89.000,- Kč bez DPH, tj. 107.690,- Kč vč. 21% DPH. 

 

 

28) Obecní dům sály – Zadávací dokumentace na PD 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Tichá, Petera, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 216 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadávané jako zakázka malého rozsahu, dle vnitřní směrnice 
č. 09/2016 na služby Obecní dům Nymburk – rozšíření kapacity velkého sálu + terasa – Projektová 
dokumentace v předpokládané ceně zakázky 550 000,00 Kč bez DPH, 

2.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk vypsat příslušné zadávací řízení Obecní dům Nymburk – 
rozšíření kapacity velkého sálu + terasa – projektová dokumentace. 
 

 

29) Lávka přes Labe – dotační manažer 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 



13  

  

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 217 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
dle Vnitřního předpisu č. 09/2016 zhotovitele služeb na přípravu a zpracování žádosti o dotaci 
projektu „ Lávka přes Labe v Nymburku“ – firma DABONA s.r.o., IČ: 64826996, Sokolovská 682, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 38.000,- bez DPH, 45.980,- vč. DPH, 

2.  u k l á d á  
odboru investic zajistit uzavření smlouvy na přípravu a zpracování žádosti o financování projektu: 
„Lávka přes Labe v Nymburku“ s firmou DABONA s.r.o., IČ: 64826996, Sokolovská 682, Rychnov nad 
Kněžnou s nabídnutou cenou 38.000,- Kč bez DPH, 45.980,- vč. 21 % DPH. 

 

 

30) Ulice Na Rejdišti – návrh na sloučení Dodatků č.1 a č.2 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Tichá, Klicpera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 218 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e   
sloučení Dodatků č. 1 a č. 2, schválených usnesením RM č. 118 ze dne 13. 3. 2019 a č. 173 ze dne 10. 
4. 2019 na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“, 

2.  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S201800447, 
se zhotovitelem, společností Dopravní stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského nám. 54, 281 44 
Zásmuky, IČ: 02442914 ve smyslu bodu 1.1. 
 

 

31) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství kultury a památkové 

péče 

Diskuse: Klicpera, Tomčíková, Tichá, Vocásek, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 219 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Výzva MAS 
Podlipansko - IROP - 1.3 VZDĚLÁVÁNÍ“ vazba na výzvu ŘO IROP č. 68. výzva - zvyšování kvality 
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD na projekt 
Školní zahrada v ZŠ Letců R. A. F., 

2. u k l á d á   
Oboru investic připravit rozpočtové opatření na zajištění administrace podání žádosti vč. veškerých 



14  

  

podkladů (zaměření, studie) a na pokrytí finančních prostředků souvisejících s podáním žádosti 
(zejména geodetické zaměření, studie proveditelnosti a architektonická studie). 

 

 

Různé: 

Rada města vzala na vědomí:   

 žádost o posunutí termínu akce „Sportovní dětský den“ na 23.06. 2019 

 podporu ZŠ a MŠ Komenského Nymburk Mgr. Tomáše Danzera ve věci jeho kandidatury na 
post ředitele školy 

 zaslaný dopis od Mgr. Adrieny Gabrielové s požadavky o podání informací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                   Starosta: 

 

 

 

 

 

Mgr. Bořek Černý………………...                                  Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………… 

 

 

 

                            Ing. Miloš Petera……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15  

  

 In
g.
T
o
m
á
š 
M
a
c
h, 
P
h.
D
. 

M
g
r. 
B
o
ř
e
k 
Č
e
r
n
ý 

St
a
ni
sl
a
v
a 
Ti
c
h
á 

In
g. 
M
il
o
š 
P
e
t
e
r
a 

M
U
D
r. 
A
le
š 
T
o
m
a
n, 
M
B
A 

P
e
tr 
Š
m
íd 

Z
d
e
n
ě
k 
V
o
c
á
s
e
k 

Schválen
o 

Schválení programu rady A A A A A _ A A  

1) Elektronický docházkový systém  A A A A A _ A A  

2) Návrh na vypořádání dluhu  A A A A A _ A A  

3) Informace o novém platovém poměru ředitelky Nymburského kulturního 
centra  

A A A A A _ A A  

4) Výběrové řízení na pozici vrchní strážník  A A A A A _ A A  

5) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů  A A A A A _ A A  

6) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  A A A A A _ A A  

7) Nájem kanceláří v čp. 470  A A A A A _ A A  

8) Nájem pozemku pro multibar  A A A A A _ A A  

9) Nájem pozemků od TJ Lokomotiva Nymburk  A A A A A _ A A  

10) Plošina pro imobilní osoby – Hálkovo městské divadlo Nymburk – II.  A A A A A _ A A  

11) Změna příkazní smlouvy  A A A A A _ A A  

12) Opravy v bytě č. 391/28  A A A A Z _ A A  

13) Služebnost inženýrské sítě  A A A A A _ A A  

14) Dopis pro SŽDC - výpravní budova v železniční stanici Nymburk hl. n.  A A A A A _ A A  

15) Souvislá údržba a opravy komunikací - zajištění  A A A A A _ A A  

16) Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru 
„Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů s kapacitou zařízení 1500 tun 
zpracovaných autovraků za rok“  

A A Z A Z _ A A  

17) Technické služby města Nymburka – zpráva o hospodaření za r. 2018  A A A A A _ A A  

18) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na opravy komunikací 
tryskovou metodou  

A A A A A _ A A  

19) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na nákup stavebního 
materiálu  

A A A A A _ A A  

20) Technické služby města Nymburka - veřejná zakázka TS-K5/2019  A A A A A _ A A  

21) Technické služby města Nymburka - nadlimitní veřejná zakázka na služby  A A A A A _ A A  

22) Prodloužení termínu - smlouva o zajištění přívozu A A A A A _ A A  

23) Dokončení rekonstrukce ulice Lipová – změna termínu A A A A A _ A A  

24) VZ_NBK_051_2019_06 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ A A A A A _ A A  

25) VZ_NBK_051_2019-01 – vyhodnocení ulice Vodárenská A A A A A _ A A  

26) Aktualizace projektové dokumentace – Opěrné zdi Velkých Valů – Nymburk A A A A A _ A A  

27) Doplnění projektu revitalizace o výměnu oken V Kolonii 391 A A A A Z _ Z A  



16  

  

28) Obecní dům sály – Zadávací dokumentace na PD A A A A A _ A A  

29) Lávka přes Labe – dotační manažer A A A _ A _ A A  

30) Ulice Na Rejdišti – návrh na sloučení Dodatků č.1 a č.2 A A A _ A _ A A  

31) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu 

A A A _ A _ A A  

          

 

 

 

 

 

 

 


